
 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

1 

 

Příloha 1: Tabulka – Kritéria pro hodnocení slohové práce 

Název materiálu: Archy pro sebehodnocení žáků 1. stupně 

Autor: Věra Försterová 

 

 

Čitelnost textu: Text je napsán čitelně. Je dodržovaná správná velikost jednotlivých písmen. Slova jsou oddělena mezerami. Jsou 

dodržovány okraje zleva i zprava. V textu žák minimálně škrtá. 

SPLNĚNO SPLNĚNO 

S 1 NEDOSTATKEM 

SPLNĚNO SE 

2 NEDOSTATKY 

SPLNĚNO SE 

3 NEDOSTATKY 

NESPLNĚNO 

Jsou dodržena všechna 

kritéria. 

Text je čitelný, písmena 

mají odpovídající 

velikost, chybí však 

jedno z následujících 

kritérií (mezery, okraje, 

škrtání v textu). 

Text je čitelný, písmena 

mají odpovídající 

velikost, chybí však 

2 z následujících kritérií 

(mezery, okraje, škrtání 

v textu). 

Text je hůře čitelný 

(písmena nemají 

odpovídající velikost) 

nebo chybí zbývající 

kritéria. 

Text je nečitelný. (Není 

dodržena velikost písma, 

mezery, okraje. V textu je 

hodně škrtání.) 

 

 

 

    

 

Jméno: ________________________          Datum: ________________ 

 

 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

2 

 

Slohový zápis: Zápis obsahuje osnovu minimálně o 4 bodech – Úvod; Stať a), b); Závěr. Odstavce odpovídají bodům osnovy. 

SPLNĚNO SPLNĚNO 

S 1 NEDOSTATKEM 

SPLNĚNO SE 

2 NEDOSTATKY 

NESPLNĚNO 

Jsou dodržena všechna kritéria. Zápis neobsahuje 1 z kritérií 

(správný zápis osnovy, 

správný počet bodů 

v osnově, odstavce 

odpovídají osnově). 

Zápis neobsahuje 2 z kritérií 

(správný zápis osnovy, správný 

počet bodů v osnově, odstavce 

odpovídají osnově). 

Zápis nesplňuje žádné zadané kritérium. 

    

 


